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Pasqyrat financiare t€ vitit 2022
SHOQERIA:"BREMENI" SH.P.K
NIPT: K62010012B

Monedha: Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afaigjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, fe drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

166,635,702

509,150 509,150
23,736,993 23,736,993
3,358,296 2,378,356
194,240,141 193,260,201
0 0
194,240,141 193,260,201




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(hvmbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogapit€
pasgyren e pozicionit financiar /

463,000 443,000
5,811,658 4,855,174
1,071,077 1,067,621
7,345,735 6,365,795

16,807,542 16,807,542
16,807,542 16,807,542
24,153,277 23,173,337
4,537,000 4,537,000
453,700 453,700
165,096,164 161,950,010
0 3,146,154

170,086,864 170,086,864

170,086,864 170,086,864

194,240,141 193,260,201




Pasqyrat financiare té vitit 2022
SHOQERIA: "BREMENI" SH.P.K
NIPT: K620100128B

Monedha: Lek

Pasqyra e Performancés (sipas natyrés)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhése
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 0 13,232,378
Te ardh nga aktiviteti dy ! : ’

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga akti
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* L e S ae B
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese SHE ; o
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e akiiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata e . )
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit * i T ;.‘ s
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese e
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme . o
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit * i
Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) fi i

i shff

Fitimi/(humbja) para tatimit 4,213,775
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes i 0 -1,067,621
Tatim fitimi i shiyre . i e
Pjesa e tatim fitimil te pesemarrjeve i ; : i
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 0 3,146,154

"Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgiata materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare té vitit 2022
SHOQERIA: "BREMENI" SH.P.K
NIPT: K62010012B
Monedha: Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes

3,146,154

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

-979,940

690,542

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese

(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera

0

-11,155,409

Renie/(Rritje) ne inventar

0

6,891,900

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

23,456

-141,071

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit

056,484

557,210

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

0

-10,674

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

pjese e aktiveve neto te blera)

pjese e aktiveve neto te shitura)

Fagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa ¢ kostove te transaksionit e lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (Dividente)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

-10,674)

== ==

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne filligp=="0 0 SR

10,674
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Pasqyrat financiare té vitit 2022
SHOQERIA: "BREMENTI" SH.P.K
NIPT: K62010012B

SHENIMET SHPJEGUESE 2022

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjese éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém 1€ pasqyrave financiare

c) Shénime té tjcra shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

a) Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
b) Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
¢) Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
d) Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) jane:
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen € aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabgl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare ) (SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5:)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)
Per llogaritjen ¢ amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amOFTIZIMIT 1€ A.AEJ.IVI HCULH L amur tizimit bl Lucen o ~lsftos on mhatur ndarca nnrmat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e arnu' o AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amopHZIRy SHte me nérmen ¢ amortizimit 15 % ne vit.




Pasqyrat financiare té vitit 2022
SHOQERIA: "BREMENI" SH.P.K
NIPT: K62010012B

Referenca

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTRA 194,240,141
1 Aktivet monetare -
L1 Banka
s Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha vkt kembimit Labe
= T;IR,ANA BANK ALL ALB5206110040000100304810101 0 - -
> |TIRANA BANK EUR AL15206110040000100304810100 1 -
Totali &
1.2 Arka
Nr Vlera ne Kursi Vlera ne
EMERTIMI valute fund vitit Leke
Arka ne Leke 0 1
Totali
2 Investime
2.1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2.2 Aksionet e veta
23 Te tjera Financiare
3 Té drejta té arkétueshme -
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit -
32 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3.3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
34 Té tjera 166,635,702
> T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve 166,635,702
3.5 Kapital i nénshkruar i papaguar -
4 Inventarét 24,246,143
4.1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 509,150
> Lende te pare dhe materiale ndihmés 509,150
> Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventari analitik bashkelidhur
42 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 23,736,993
> Prodhimi n& proces 23,736,993
Perfageson koston e ndertimit te ambjenteve te pashitura.
4.3 Produkte té gatshme =
4.4 Mallra -
4.5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) -
4.6 AAGJIM té mbajtura pér shitje -
4.7 Parapagime pér inventar
5 Shpenzime té shtyra 3,358,296
> Meqenése shoqéria nuk ka kryer aktivitet gjat€ periudhés ushtrimore 2022, 2,378,356
shpenzimet e kryera nga shogeria pér kété periudhé,jané kaluar né shpenzime
te periudhave te ardhme. 979,940
Keto shpenzime té detajuara paragiten si ;
> Shpenzime per paga dhe sigurime ort - 959,940
> thnzime Eontzbgf;teti e aguditim' \‘(\? eb o 20,000




7.1
7.2
7.3
74
13
7.6

8.1
8.2
83
8.4

I3.1
13.2
133

134

13.5
13.6
13.7

13.8

13.9

13.10

7

VV VV VYV

v V V

v vie

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj té tjeré t¢é mbajtur si aktive afaigjata

Tituj té tjeré té huadhénies

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Ativet biologjike

Aktive jo materiale

Aktive tatimore te shtyra

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

TOTALI 1 AKTIVIT

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Lista analitike bashkelidhur

Défiesa té pagueshme
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime
Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t’u paguar

Té tjera tatime pét’u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera té pagueshme

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t’u paguar

Kreditor te tiere (Qe nuk ka lidhje me fatura te furnitoreve)

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Shpenzime t& llogaritura
Interesa t& llogaritur

JU A

194,240,141

194,240,141

463,000
463,000

\

5,811,658
5,452,132
359,526

1,071,077
3,456

l

1,067,621
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Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura té periudhave t€ ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat

Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t&€ marra

Lista analitike bashkelidhur

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Défiesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

21 Detvrime tatimore té shtyra
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Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

27 Fitimi i pashpérndaré
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Fitim / Humbja e Vitit
Totali i Kapitalit

Al

16,807,542

H

I}

16,807,542
16,807,542
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4,537,000
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Pasqyrat financiare t€ vitit 2022
SHOQERIA: "BREMENI" SH.P.K
NIPT: K62010012B

IV. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat:

1| Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 0
| > Te ardhurat nga shitja e ambjenteve ( Shitje te perjashtuara)
nga Objekti ku shoqeria eshte Investitore dhe Ndertuese
ne Rr. Jordan Misja, Tirane -
| >|Te ardhura te tjera, per efekt rivieresim cmim shitje, sipas
VKM Nr.168 date 27.03.2019 -
TOTALI I TE ARDHURAVE 0

Shpenzimet perbehen nga:

| |Shpenzimet e personelit te kryera gjate vitit 959,940
Paga dhe shpérblime 826,392
Shpenzime t& sigurimeve shoqgrore/shéndetsore 133,548

2 |Shpenzime te tjera 20,000
Shpenzime kontabiliteti auditimi 20,000

3 |Shpenzime financiare 0
Humbje nga kembimet valutore
TOTALI I SHPENZIMEVE | 979,940

Fitimi (Humbja) para tatimit
Shpenzime te panjohura
- Shpenzime te tjera, per efekt rivleresimi
o Fitimi tatimor
¢ Tatimi mbi fitimin

o Fitimi / humbja neto e ushtrimit

Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme, te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge jane bere korigjime, nuk ka.




